
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.05.2022                № 55 

 

д. Иванково 

 

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сельского 

поселения от 19.03.2021 №21 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

применения взысканий к муниципальным служащим администрации Иванковского 

сельского поселения за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 

 

 

На основании Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 16.05.2022 №04-
03-2022, администрация Иванковского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 

          1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского поселения от 
19.03.2021 №21 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к 
муниципальным служащим администрации Иванковского сельского поселения за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции» следующие изменения: 

1. Подпункт 2.1 пункта 10 читать в новой редакции: 
 
«2.1) доклада специалиста по кадровой работе администрации Иванковского сельского 

поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 
коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 
при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);» 

2 .Абзац 2 пункта 11 читать в новой редакции: 
«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона о 

муниципальной службе, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не 
считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения 
его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. 
В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.» 
 

Глава Иванковского сельского поселения 
 

С.Н.Николаева 

    

    



 


